
 

  

Syfte   
Syftet med denna policy är att ge en överblick över de grundläggande principer som styr 
ArkDes forskningsinsatser samt att vara ett stöd för framtida prioriteringar. 
Forskningspolicyn syftar till att ge stadga åt kunskapsbildning, som skapar förutsättningar 
för en kunskapsunderbyggd verksamhet som öppnar arkitektur, form och design för en 
bred publik. Policyn relaterar till hela myndighetens verksamhet. Ansvaret för 
forskningsverksamheten regleras i ArkDes arbetsordning. Diarienummer 2023–131   
 

Uppgift 

I enlighet med förordning (2013:71) med instruktion för Statens centrum för arkitektur 
och design ska myndigheten   

• stärka kunskapen om och främja intresset för arkitekturens, formens och 
designens värden och betydelse för individen och för samhällsutvecklingen.   
• verka för att de mål som riksdagen har fastställt för arkitektur, formgivning 
och design uppnås.   

I enlighet med förordningen bidrar myndigheten till målet genom att:   
• följa utvecklingen av arkitektur, form och design och verka för ökad 
kunskap grundad på forskning och samverkan med andra, exempelvis 
universitet och högskolor  
• förmedla kunskap inom myndighetens verksamhetsområde.  
• bidra till kunskapen om en hållbar samhällsutveckling, genom forsknings- 
och utvecklingsinsatser avseende gestaltad livsmiljö  

Myndigheten ska vidare vårda, förteckna, vetenskapligt bearbeta och genom nyförvärv 
berika de samlingar som har anförtrotts myndigheten och hålla samlingarna tillgängliga 
för allmänheten.   
 

 

ArkDes forskningsverksamhet   
ArkDes forskningsverksamhet består av kreativt och systematiskt arbete, inom 
myndighetens ämnesområden, för att öka kunskapsmängd samt att identifiera ny 
tillämpning av befintlig kunskap. ArkDes bedriver två former av forskning. En 
kunskapsuppbyggnad kring samlingarna som leds internt samt en utlagd praktiknära 
forskning där myndigheten ger i uppdrag till andra att utföra.   
Myndighetens arbete kvalitetssäkras genom ett sakkunnigråd med bakgrund inom 
arkitektur och design samt i samverkan med det omgivande samhället. Enhetschefer vid 
de enheter där forskning bedrivs är fasta medlemmar i sakkunnigrådet. Sakkunnigrådet 
bistår myndigheten rörande identifikation av kommande strategiska forskningsfrågor 
samt genom kollegial fackgranskning av såväl praktiknära forskning som forskning i och 
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om samlingarna. Sakkunnigrådet förmedlar nätverk och bevakar att forskning bedrivs i 
enlighet med myndighetens uppdrag och med relevans för ämnesområdena. 
Sakkunnigrådet engageras på 3 år, dess arbete leds av verksamhetschef och 
dokumenteras i protokoll som diarieförs.  
Forskningsinsatsers resultat och spridning syftar till kunskapshöjning inom de två 
forskningsgrenarna.   
Spridning av vetenskaplig bearbetning av samlingarna sker synnerhet inom ramen för 
myndighetens verksamhet genom fysiska och digitala utställningar samt publikationer, 
seminarier och symposier.   
Resultat och spridning av den praktiknära forskningen sker genom seminarier, 
uppsökande verksamhet, dialog och samverkan med andra kommunala, regionala och 
statliga aktörer. Den följs upp genom undersökningar, användarintervjuer, tester samt 
lärandeutvärderingar och fysisk byggnation. Exempel på andra statliga aktörer är 
myndigheter inom Rådet för hållbara städer samt myndigheter i samverkan för de 
nationella arkitektur- och designpolitiska målen.    
 

Nationella och internationella riktlinjer 
Forskningen vid ArkDes vägleds av All European Academies europeiska kodex för 
forskningens integritet och Vetenskapsrådets kriterier för FAIR forskningsdata, samt 
forskningsproposition (Prop. 2016/17:50).  
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